
Decreto di Governo

DECRETO DEL PRESIDENTE   N. 99 / 2023

OGGETTO: MARCHE MULTISERVIZI S.P.A. - NOMINA RAPPRESENTANTI DELL'ENTE IN SENO 
AL COLLEGIO SINDACALE. 

L’anno duemilaventitrè il giorno dodici del mese di aprile alle ore 09:40  negli uffici della Provincia di 
Pesaro e Urbino, viale Gramsci n. 4, il PRESIDENTE DELLA PROVINCIA PAOLINI GIUSEPPE, con 
la partecipazione e assistenza del SEGRETARIO GENERALE CANCELLIERI MICHELE, ha assunto il 
seguente decreto:

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI PESARO E URBINO

Visto l’art.  24 dello Statuto di  Marche Multiservizi  S.P.A.,  con il quale  si  individuano i 

componenti del Collegio sindacale;

Preso atto che il  Collegio Sindacale si  compone di  tre  membri  effettivi,  ivi  compreso il 

Presidente e due membri supplenti, dei quali alla Provincia di Pesaro e Urbino spetta la nomina di  

un componente effettivo e di un sindaco supplente;

Richiamata la nota della Società Marche Multiservizi S.P.A. pervenuta in data 30/03/2023, 

assunta al protocollo dell’Ente con il n. 11761, con la quale viene convocata l’assemblea ordinaria 

prevista per il giorno 20/04/2023, ponendo al punto 6 dell’ordine del giorno: “nomina del Collegio 

Sindacale e presa d’atto nomine dirette ex art. 2449 c.c.: delibere inerenti e conseguenti;

Ritenuto pertanto di dover nominare un componente effettivo del Collegio sindacale ed un 

sindaco supplente, al fine del rinnovo del predetto organo;

Considerato  che  con  decreto  presidenziale  n.  118  del  14/05/2020,  si  è  provveduto  alla 

nomina triennale della  Sig.ra.  Loretta  Ferri  quale  componente effettivo,  e  della  Sig.ra  Marcella 

Tiberi  quale componente supplente nel Collegio Sindacale della suddetta società, per il triennio 

2020/2023;



Ritenuto  di  voler  rinominare  quale  componente  effettivo  del  Collegio  sindacale  Loretta 

Ferri, poiché in possesso dei requisiti richiesti;

Ritenuto altresì di voler rinominare quale componente supplente Marcella Tiberi, poiché in 

possesso dei requisiti richiesti;

Considerato che sia Loretta Ferri che Marcella Tiberi hanno espresso la propria disponibilità 

alla nomina di cui sopra;

Visti i curricula di Loretta Ferri e Marcella Tiberi;

Verificata l'insussistenza di cause di inconferibilità nonché di eventuali conflitti di interessi 

rispetto a tali nomine;

Preso atto  che  le  suddette  nomine  non  comportano  alcun  onere  a  carico 

dell’Amministrazione provinciale;

Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal Segretario Generale, ai sensi dell’art. 49 del 

T.U. 267/2000, che si allega;

Esaminato dal Servizio Ragioneria;

Visti:

    • l’art. 50, comma 8, del TUEL degli enti Locali, D.Lgs. 267/2000;

    • l’art. 20 dello Statuto dell’Ente;

    • il vigente Regolamento designazioni e nomine;

    • lo Statuto della Società Marche Multiservizi S.P:A.;

D E C R E T A

1. di nominare, per quanto riportato in premessa, Loretta Ferri quale componente effettivo del 

Collegio  sindacale,  e  Marcella  Tiberi,  quale  sindaco  supplente,  di  Marche  Multiservizi 

S.P:A, per il triennio 2023 – 2026;

2. di prendere atto che la verifica di situazioni di  incompatibilità/inconferibilità connesse ai 

rapporti  interni  della  Società  Marche  Multiservizi  S.p.A.,  dovranno  essere  verificate  e 

vigilate dalla medesima Società Marche Multiservizi S.p.A.;



3. di trasmettere il presente atto a Loretta Ferri e a Marcella Tiberi ;

4. di notificare copia del presente atto alla Società Marche Multiservizi S.P.A.,  unitamente alle 

dichiarazione di assenza di incompatibilità e di inconferibilità e ai curricula delle nominate;

5. di  rappresentare,  ai  sensi  dell’art.  3  comma 4  della  Legge  n.  241/1990,  che  il  presente 

Decreto può essere impugnato dinanzi al TAR entro 60 giorni con ricorso giurisdizionale, 

oppure entro 120 giorni con ricorso straordinario amministrativo al Capo dello Stato;

6. di pubblicare il presente decreto presidenziale all’Albo Pretorio online dell’Ente.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI PESARO E URBINO

    • Rilevata l’urgenza di provvedere;

    • Visto l’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000

DECRETA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile;

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA IL SEGRETARIO GENERALE
PAOLINI GIUSEPPE CANCELLIERI MICHELE

(sottoscritto con firma digitale) (sottoscritto con firma digitale)

Dichiarazione da sottoscrivere in caso di rilascio di copia cartacea

Il sottoscritto......................................................in qualità di. funzionario/P.O./Dirigente della Provincia di  
Pesaro e Urbino ATTESTA, ai  sensi e per gli  effetti  di  cui  all’articolo 23 del  D.Lgs.  82/2005, che la  
presente  copia  cartacea  è  conforme  all’originale  del  decreto  n............  del  ....................firmato  
digitalmente  comprensivo  di  n.....  allegati,  e  consta  di  n.........pagine  complessive,  documenti  tutti  
conservati presso questo Ente ai sensi di legge. Si rilascia per gli usi consentiti dalla legge

Pesaro,____/___/_____                                         Timbro e Firma _____________________________--


